
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.02.2017 №11

с. Павловск

О внесении изменений в Положение о 
порядке проведения оценки регу
лирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных право
вых актов и экспертизы муници
пальных нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осу
ществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на 
территории муниципального обра
зования Павловский район
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов», Уставом муниципального образования Павловский район 
Алтайского края Собрание депутатов района р е ш а е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
на территории муниципального образования Павловский район Алтайского 
края, утвержденное решением Собрания депутатов района от 25.12.2015 № 120, 
следующие изменения:

наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение 
о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов»;

в разделе 1. «Общие положения»:
в пункте 1.1 наименование Закона Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС 

изложить '  в следующей редакции «О порядке проведения оценки



регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»;

в пункте 1.2. слова «затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами 
«устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

в пункте 1.4. слова «уведомления о подготовке проекта муниципального 
акта» исключить;

пункт 1.6. считать утратившим силу;
в разделе 2 «Оценка регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов»: 
пункт 2.1. считать утратившим силу; 
пункт 2.2. считать пунктом 2.1.; 
подпункт 2.2.1. считать подпунктом 2.1.1.; 
подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Разработчик подготавливает текст проекта муниципального 

нормативного правового акта и сводный отчет.
Сводный отчет должен содержать:
1) вид и наименование проекта муниципального нормативного правового

акта;
2) сведения о разработчике проекта муниципального нормативного 

правового акта;
3) обоснование необходимости подготовки проекта муниципального 

нормативного правового акта, краткое описание предмета и цели 
предлагаемого правового регулирования;

4) сведения о соответствии проекта муниципального нормативного 
правового акта законодательству Российской Федерации, Алтайского кр?<*, 
муниципальным правовым актам;

5) перечень основных групп субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, иных заинтересованных лиц, включая органы 
местного самоуправления, интересы которых будут затронуты предлагаемым 
правовым регулированием;

6) сведения об изменении полномочий органов местного 
самоуправления, а также порядок их реализации;

7) сведения об изменении прав и обязанностей субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности;

8) сведения о расходах субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности и органов местного самоуправления, связанных 
с изменением их прав и обязанностей;

9) риски негативных последствий решения проблемы предложенным 
способом регулирования;

10) предполагаемую • дату вступления в силу муниципального
нормативного правового акта, оценку необходимости установления
переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального



нормативного правового акта либо необходимости распространения 
предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения;

11) необходимые для достижения заявленных целей регулирования 
организационно-технические, методологические, информационные и иные 
мероприятия.»;

подпункт 2.2.3. считать подпунктом 2.1.2.; 
подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.1.2. В целях организации публичного обсуждения разработчик 

осуществляет размещение проекта муниципального нормативного правового 
акта и сводного отчета на официальном сайте Администрации Павловского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или 
обнародует в ином порядке, предусмотренном Уставом муниципального 
образования Павловский район. Проведение публичного обсуждения 
начинается одновременно с осуществлением размещения проекта 
муниципального нормативного правового акта и сводного отчета.

Разработчик извещает о начале публичного обсуждения: 
^уполномоченные и иные заинтересованные органы местного 

самоуправления;
2) органы и организации, представляющие интересы субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 
муниципального образования Павловский район (далее представители 
предпринимательского сообщества);

3) иных заинтересованных лиц.
В извещении о начале публичного обсуждения указываются сведения о 

месте размещения проекта муниципального нормативного правового акта и 
сводного отчета, а также срок проведения публичного обсуждения, в течение 
которого разработчиком принимаются предложения, и способ их 
представления (полный почтовый и (или) электронный адрес разработчика).»; 

подпункт 2.2.4. считать подпунктом 2.1.З.;
в подпункте 2.1.3. слова «30 календарных» заменить словами «15 

рабочих»;
подпункт 2.2.5. считать подпунктом 2.1.4.; 
подпункт 2.2.6. считать подпунктом 2.1.5.;
в подпункте 2.1.5. после слова разработчик» дополнить словами «(при 

необходимости)»;
подпункт 2.2.7. считать подпунктом 2.1.6.;
подпункт 2.2.8. считать подпунктом 2.1.7.;
в подпункте 2.1.7. цифры «2.1.3» заменить цифрами «2.1.2.»;
пункт 2.3. считать пунктом 2.2.;
подпункт 2.3.1. считать подпунктом 2.2.1.;
в подпункте 2.2.1. слово «календарных» заменить словом «рабочих»; 
подпункты 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4. считать соответственно подпунктами 2.2.2, 

2.2.3,22.4.;
в подпункте 2.2.4. слова «в средствах массовой информации, указанных в 

п. 2.1.1 настоящего Положения» заменить на слова «на официальном сайте



Администрации Павловского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» или обнародует в ином порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования Павловский район.»;

в разделе 3. «Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности»:

в пункте 3.1. после слов «не более 3 месяцев» дополнить словами «с даты 
утверждения муниципальных нормативных правовых актов»;

в пункте 3.5. слова «в средствах массовой информации, указанных в п. 
2.1.1 настоящего Положения» заменить на слова «на официальном сайте 
Администрации Павловского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» или обнародует в ином порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования Павловский район.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и 

разместить на официальном Интернет-сайте Администрации района.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

экономической политике, собственности и бюджету (Булыгин А.Г.).

Глава района


